
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO
(Provincia di Ascoli Piceno)

SERVIZIO TERRITORIO E AMBIENTE

DETERMINA N. 51 DEL 07-04-2018

Oggetto: SERVIZIO DI RACCOLTA, TRASPORTO E CONFERIMENTO DEI
R.S.U. E INGOMBRANTI - IMPEGNO DI SPESA ANNO 2018.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  sette del mese di aprile

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Adotta la seguente Determinazione



OGGETTO: SERVIZIO DI RACCOLTA, TRASPORTO E CONFERIMENTO DEI R.S.U. E
INGOMBRANTI - IMPEGNO DI SPESA ANNO 2018.

Premesso che:
-con deliberazione del Consiglio Comunale n.2 del 10.02.2001, esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto:
“Conferimento alla Comunità Montana del Tronto della delega di funzioni in materia di raccolta
differenziata dei rifiuti solidi urbani ed approvazione schema di convenzione”, si è provveduto a
conferire alla Comunità Montana del Tronto la delega di funzioni in materia di raccolta di rifiuti solidi
urbani, procedendo anche alla approvazione dell’apposito schema di convenzione utile a regolare
l’insorgente rapporto tra il Comune delegante e la Comunità Montana del Tronto;
-il suddetto servizio è stato realmente attivato a far data dal 01/04/2001;

Vista la convenzione Rep. n.264 stipulata in data 04/07/2001 tra questo Comune e la Comunità
Montana del Tronto per la gestione del Servizio di Raccolta e Trasporto dei Rifiuti Solidi Urbani;

Visto l'atto aggiuntivo della suddetta convenzione, Rep. n.292, stipulato in data 06/03/2003 tra questo
Comune e la Comunità Montana del Tronto;

Preso atto che a far data dal 01/01/2015 l'Unione Montana del Tronto e Valfluvione è subentrata a
tutti gli effetti, sia giuridici che contrattuali, alla Comunità Montana del Tronto ai sensi e per gli effetti
della L.R. 35/2013;

Precisato che l’onere che questo Comune deve sostenere, ai sensi dell’art.3 dell’atto aggiuntivo alla
convenzione per la gestione del servizio di raccolta e trasporto dei rifiuti solidi urbani, stipulato in data
06/03/2003, è pari al 13,50 per cento dell’intero costo del servizio svolto presso i comuni consociati,
calcolato su base annua, comprensivo degli oneri di smaltimento e la tassa ecologica, nonché i costi di
selezione, imballaggio e avviamento alla vendita dei materiali riciclabili e l’IVA nella misura dovuta
ed al netto dei contributi retrocessi all'Unione Montana del Tronto e Valfluvione da parte dei Consorzi
di filiera del CONAI;

Ritenuto, alla luce di quanto sopra esposto e delle tariffe attualmente in vigore per il servizio in
argomento, di dover impegnare la complessiva somma di € 114.972,00;

Considerato che si tratta di un servizio privo di ogni carattere discrezionale ed il cui pagamento deve
avvenire in esecuzione del relativo contratto;

Richiamato il decreto Sindacale prot.724 del 21/01/2017 con il quale è stato individuato il sottoscritto
quale Responsabile del Servizio Territorio e Ambiente ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 50 –
comma 10 del Dlgs. 267/00 e s.m.i.;

Richiamato l'atto di Consiglio Comunale n.12 del 30/03/2018, esecutivo ai sensi di legge, con il quale
è stato approvato il corrente bilancio di previsione;

Visto il D.Lgs. 18-8-2000, n.267;

Visto il vigente regolamento di contabilità;

D E T E R M I N A

-Di richiamare la premessa a far parte integrante e sostanziale del presente atto;

-Di impegnare, per i motivi di cui in premessa, la complessiva somma di € 114.972,00 con
imputazione all’intervento 09.03.1.03.02.15.004 – Cap. 1737 del bilancio esercizio finanziario
corrente;

2



-Di dare atto che i pagamenti avverranno a presentazione di regolari fatture da parte dell'Unione
Montana del Tronto e Valfluvione, previo controllo della regolarità delle stesse ed apposizione sui
documenti contabili in parola di apposito timbro e firma del sottoscritto responsabile, autorizzanti la
liquidazione;

-Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario e Tributi per
l’apposizione del Visto di Regolarità contabile attestante la copertura Finanziaria quale condizione di
esecutività dello stesso, ai sensi dell’art.151, comma 4° del D.Lgs. 267/2000.

                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
     “Territorio e Ambiente”

                                                                                                                (Geom. Fiori Mauro)

Visto per la Regolarità contabile ed attestazione dell’esistenza della copertura Finanziaria ex art.151,
comma 4° del D.Lgs. 267/2000.

                                          IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO
                                                         “ Finanziario e Tributi”

                                                (Dott. Giovanni Sassù)

3



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 09-05-2018 al 24-05-2018
Arquata del Tronto 09-05-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Geom. Fiori Mauro)

___________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune dal 09-05-2018    al
24-05-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Geom. Fiori Mauro)

4


